
Autorka bakalářské práce:

Studijní program (název):

Název bakalářské práce:

Vedoucí bakalářské práce:

Oponentka bakalářské práce:

1. Hodnocené oblasti

E

D

E

E

E

E

E

E

D

D

E

E

E

E

 

V Olomouci 2.1.2023

POSUDEK OPONENTKY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Mgr. et Mgr. Agnieszka Zogata-Kusz, Ph.D.

Mgr. Pavlína Jurníčková, Ph.D.

Charitativní a sociální práce

Nikola Dudková

oponentka bakalářské práce

praktická využitelnost

teoretických poznatků

přínos pro teorii oboru

přínos pro praxi oboru

Závěr:

5. Připomínky a otázky k obhajobě

Mgr. et Mgr. Agnieszka Zogata-Kusz, Ph.D.

aplikace použitých metod (kvalita použití metod)

zpracování empirických dat  

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: E.

2. Úroveň zpracování v oblasti

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

spíše nižší

spíše nižší

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury (kvalita literatury a zdrojů, cizojazyčné zdroje, počet zdrojů)

způsob citování použité literatury (požití vhodných citací, vhodnost konkrétního zdroje)

Prosím, aby studentka v průběhu obhajoby:

1) explicitněji vymezila a komentovala pojem „potřeby v oblasti bydlení“

2) řekla, jestli zjistila svým šetřením něco nečekaného.

4. Celkové zhodnocení práce

Studentka předložila práci zaměřenou na důležité téma, její text má však závažné nedostatky. Takzvaná teoretická část 

má obecný charakter, souvislost některých její sekcí s tématem práce není jasná. Text je na více místech napsán na 

základě starší literatury; co se týká zdrojů, tak např. nejsou zohledněny výsledky Sčítání 2021. Chybí propojení 

teoretické části s cílem práce a s následující empirickou částí. Výjimkou je čtvrtá kapitola věnována druhům bydlení na 

Jesenicku, tam nicméně převažují krátké podkapitoly obsahující jednotlivé stručné definice. V celé práci chybí vedení 

čtenáře, propojování jednotlivých částí, komentování předkládaných úryvků s ohledem na cíl práce a hloubka analýzy.

Bylo by vhodné, aby studentka někde explicitněji vymezila pojem "potřeby v oblasti bydlení" – nikde totiž není 

uvedené, které jsou to potřeby, např. jaké podmínky by bydlení mělo splňovat. Nejvíce na toto téma je napsáno v 

Diskuzi.

plně v souladu

Analýza potřebnosti zaměřená na oblast bydlení pro neúplné 

rodiny, které jsou klienty sociální služby sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi Darmoděj z.ú

Hodnocení

hloubka analýzy zvoleného tématu

soulad obsahu práce se studijním programem

shoda názvu práce s jejím obsahem

stanovení cíle/cílů práce (přesnost, konkrétnost, ověřitelnost, dosažitelnost apod.)

stupeň splnění cíle/cílů práce

logická stavba a strukturování práce, přiměřenost rozsahu

adekvátnost zvolených metod a jejich zdůvodnění

formální úprava práce (text, grafické členění, obrázky, grafy, tabulky)


